
نگاه آماری

ونزوئلا حریف مرموز تیم ملی فوتسال

سلام یوزهای ایرانی به جام جهانی

با وجود گمانه زنی های فراوان در خصوص 
زمان برگزاری دربی بزرگ پایتخت، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال صراحتاً از برگزاری بموقع 
این دیدار در زمان تعیین شده خبر داد و تأکید 
کرد این بازی قطعاً در زمان مقرر بین دو تیم 
برگزار خواهد شد تا جدول زمانبندی مسابقات 
مختل نشود، اما سؤال مهم اینجاست که این 

دیدار در کدام ورزشگاه برگزار خواهد شد؟
 هدایت الله ممبینی مدعی است احتمالاً این 
بازی در کرمان یا تبریز برگزار خواهد شد 
اما هنوز تصمیم نهایی در این رابطه اخذ 
نشده است و بزودی در آینده ای نزدیک در 
این باره تصمیم گیری خواهد شد! در اینکه 
در شرایط کنونی به واسطه چالش ناآماده 
بودن ورزشگاه های برگزاری لیگ برتر با 
بحران بزرگی روبه رو هستیم تردیدی نیست 
اما سازوکار موجود و بلاتکلیفی فعلی نه به 
سود باشگاه های فوتبال است نه هواداران 

این دو باشگاه!
 جدا از اینکه بلاتکلیفی کنونی دردسرهای 
فراوانی را در فرایند فنی و تاکتیکی برای مربیان 

و بازیکنان تیم های حاضر در رقابت های لیگ 
برتر بویژه استقلال و پرسپولیس به وجود 
آورده خسارت سنگین مالی نیز به آنها تحمیل 
کرده تا در بحبوبه مشکلات اقتصادی فعلی 
هزینه رفت و برگشت و اسکان نیز به مجموع 

هزینه های جاری آنها اضافه شود.
 در شرایطی که اگر این بازی در تهران برگزار 
می شد نه تنها هزینه ای برای استقلال و 
پرسپولیس به بار نمی آمد بلکه درآمد قابل 
توجهی نیز به حساب میزبان و میهمان 
واریز می شد اما امروز نه تنها خبری از درآمد 
حداقلی استقلال و پرسپولیس از برگزاری این 
بازی نیست بلکه آنها باید دست به جیب 
شوند تا قربانی آماده نبودن ورزشگاه های 

استان تهران شوند.
 نکته تأمل برانگیز دیگر اینکه برگزاری این 
دیدار چالش متفاوتی را برای شهر میزبان 
به وجود خواهد آورد به همین دلیل مدیران 
اجرایی شهرهای منتخب برای برگزاری دربی 
بی میلی مشهودی نسبت به برگزاری این 
دیدار در شهر خود نشان دادند چون میزبانی 
از حساس ترین بازی لیگ جدا از چالش های 
معمول و مرسوم، واکنش علاقه مندان فوتبال 
آن شهر و هواداران تیم های فوتبالی شهر 
میزبان را به دنبال دارد، بویژه اینکه برخی 
شهرها با مدیران این باشگاه ها دچار اختلاف 
نظر جدی هستند و معتقدند نباید اجازه بازی 
به تیم های پایتخت در ورزشگاه خانگی تیم 

مورد علاقه آنها داده شود.
 این معضلات و مشکلات نشان می دهد، 
فوتبال ایران در آستانه برگزاری یک دربی 
پرچالش و جنجالی قرار دارد و اگر تدبیر لازم 
از سوی سازمان لیگ لحاظ نشود، بی شک 
یک جنجال بزرگ در کمین فوتبال پرالتهاب 
ایران است که تا مدت ها می تواند نقل 
محافل خبری شود. شاید همین عامل سبب 
شده دبیرکل فدراسیون فوتبال با تردید و 
ابهام فراوان در خصوص محل برگزاری دربی 
پایتخت اظهارنظر کند و فعلاً همه چیز در 
حد گمانه زنی باقی بماند، چون هیچ کسی 
حاضر به پذیرش تبعات احتمالی این بازی 

بزرگ نیست!

حضور لژیونرها در تیم ملی حکم زنگ تفریح برای آنها دارد

اقبالی: بازیکن سالاری آفت فوتبال ایران است
مسعود اقبالی، مدرس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در خصوص دو بازی انجام 
مقدماتی  مرحله  در  ملی  تیم  شده 
جام جهانی، اظهار داشت: »در بازی اول 
مقابل قرقیزستان بازیکنان نتوانستند 
بازی خوبی ارائه کنند و من در بازی 
اول فکر می کردم هر لحظه ممکن 
است گلی که مهدی طارمی به ثمر 
رسانده است بی فایده باشد و بازیکنان 
بتوانند جبران کنند. در  قرقیزستان 
دیدار دوم خوشبختانه تیم ملی به یک 
شرایط آرمانی خوبی رسیده بود؛ با اینکه 
همه انتظار داشتند تیم ملی گل های 
بیشتری به ثمر برساند ولی به نظر من 
مهم ترین موضوع عملکرد بازیکنان در 

داخل مستطیل سبز بود.«
وی افزود:  »درحال  حاضر هم لژیونرها فقط می خواهند در تیم ملی حضور داشته باشند و عملاً هم در بازی شاهد 
بودیم این بازیکنان اصلاً مفید نبودند و در ترکیب تیم ملی هم دیدیم که بعضی از نفراتی که در داخل زمین حضور 
داشتند به بلوغ تاکتیکی نرسیده اند. من شک ندارم اگر امیر قلعه نویی می خواهد به همین منوال کار کند قطعاً 
در جام جهانی ۲۰۲۶ به جایی نخواهیم رسید. حاشیه های که به وجود آمده حقیقت دارد و همه شاهد هستیم 
کادرفنی تیم ملی بسیار ضعیف عمل می کند. در حال حاضر هم در اردوهای تیم ملی شاهد بازیکن سالاری هستیم.«

رفع اشکال در سیستم کمک داور ویدئویی

حالا با VAR حق تیمی ضایع نمی شود
در حالی که پیش از آغاز هفته چهارم 
لیگ برتر شاهد جنجال های زیادی درباره 
استفاده از VAR بودیم ، در ۳ دیدار این 
هفته که با کمک داور ویدیویی برگزار شد ، 
این جنجال ها به حداقل رسید. اوج این 
موضوع هم به بازی شمس آذر و استقلال 
خوزستان بازمی گردد. هرچند استفاده از 
VAR در این بازی سبب شد در مجموع ۲ 
نیمه بیش از ۳۰ دقیقه وقت اضافی اعلام 
شود و همگان یاد مسابقات جام جهانی 
 VAR و یورو افتادند! اما در نهایت اتاق
تصاویر درستی در اختیار داور وسط بازی 
قرار داد تا او تصمیم درست را اتخاذ کند.

به  نیز  این مسأله   مهم ترین دلیل 
استفاده از ۳ دوربین جدیدی بازمی گردد 
که خود باشگاه  آلومینیوم آنها را تهیه 

و در اختیار اتاق VAR قرار داد تا طبق همکاری با صدا و سیما تصاویر واضح تری موجود باشد. از طرفی 
در نشست مهدی تاج با احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان هم مثل رئیس فدراسیون پیگیر دریافت 
بودجه ای است که دولت برای خرید VAR اختصاص داده است. البته برای رسیدن به این بودجه ابتدا باید 
 صدا و سیما، دستگاه های شرکت چینی را تأیید بدهد. در غیر این صورت همچنان بازی ها با ۳-۲ دستگاه 

برگزار می شود.
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تجربه جدید صیادمنش پس از تیم ملی
اللهیار صیادمنش پس از اینکه در فهرست تیم 
ملی ایران در فیفادی اخیر قرار گرفت، در دو 
مسابقه مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل 
قرقیزستان و امارات به طور کامل جزو نفرات 
ذخیره حضور داشت و فرصت بازی به او نرسید 
که در بازگشت به بلژیک هم دور از جمع 11 بازیکن 
اصلی وسترلو برابر اندرلخت بود. تیم فوتبال 
وسترلو که برای نخستین بار در فصل جدید اللهیار 
صیادمنش را دور از ترکیب اولیه و روی نیمکت 
داشت و به عنوان بازیکن ذخیره از او بهره برد، شب 
گذشته در ورزشگاه لوتو پارک به مصاف اندرلخت 
رفت و در نهایت به تساوی دو بر دو رسید. اللهیار 
صیادمنش که در ۶ مسابقه گذشته ژوپیر لیگ 
بلژیک جایگاه ثابتی در ترکیب وسترلو داشت و 
نمایش خوبی در چهار هفته ابتدایی ارائه کرده 
و سه گل به ثمر رساند و یک پاس گل داده بود، 
در دیدار شب گذشته مقابل اندرلخت از ابتدای 
نیمه دوم به زمین رفت. صیادمنش در این دیدار 
دو شوت در دقایق 5۲ و 57 زد که یکی از آنها در 
چهارچوب دروازه اندرلخت بود و نتوانست چهارمین 

گل فصل خود در ژوپیر لیگ را به ثمر رساند.

تمرینات جالب دو ملی پوش در سواحل دبی

هیچ ستاره ای حریف سردار نیست

 تمرینات تیم شباب الاهلی برای دیدار با الوحده 
و همچنین حضور در لیگ قهرمانان آسیا در حالی 
دنبال می شود که مسئولان این تیم تمرین مفرحی 
را برای بازیکنان در نظر گرفتند و آنها را به یکی از 
مشهورترین سواحل دبی بردند.  ساحل الممرز 
دبی که در حاشیه خلیج فارس واقع شده و یکی 
از پنج ساحل این شهر محسوب می شود، میزبان 
ستاره های شباب الاهلی بود، جایی که آنها در کنار 
تمرینات فیزیکی و آمادگی جسمانی، والیبال ساحلی 
را هم در دستور کار خود قرار دادند. برپایی والیبال 
ساحلی بهترین فرصت برای سردار آزمون و سعید 
عزت اللهی بود که استعداد نهفته خود را در امارات 
هم به نمایش بگذارند و بازیکنان هم تیمی را مات و 
مبهوت توانایی خود کنند. در این بین سردار آزمون 
بازیکنی سرشناس و شاخص در این زمینه محسوب 
می شود.      او که حتی تیم والیبال زنان سریک را هم 
رهبری می کند، در این ورزش توانایی فوق العاده ای 
را از خود نشان داده تا بازیکن غیرقابل مهار والیبال 
ساحلی در تیم شباب الاهلی لقب بگیرد. البته 
سعید عزت اللهی نیز دست کمی از او ندارد تا هر دو 
ملی پوش ایرانی شباب الاهلی چهره های سرآمد در 
والیبال ساحلی تمرینی این تیم باشند، همان طور 
که در فوتبال هم جزو بهترین بازیکنان این تیم 

محسوب می شوند.

قضاوت بنیادی فرد در لیگ نخبگان
دیدار دو تیم پوهانگ استیلرز کره جنوبی و 
شانگهای پورت چین از هفته دوم رقابت های 
لیگ نخبگان آسیا در حالی روز سه شنبه 1۰ مهر 
در پوهانگ کره جنوبی برگزار می شود که با 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فرد 
به عنوان داور، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم 
به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را 
برعهده دارند. داور چهارم از کشور ازبکستان، ناظر 
 داوری از قطر و نماینده مسابقه از ژاپن انتخاب 

شده است.

کاپیتان تیم ملی جوانان:

  به اسم و شخصیت رقبا کاری نداریم
عرفان درویش عالی، کاپیتان تیم ملی فوتبال 
جوانان در خصوص اردوی تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران در باشگاه ایرانیان دبی امارات، اظهار داشت: 
»خوشبختانه تمام امکانات ممکن را در اردو نظیر 
محل اسکان، چمن مرغوب و تغذیه مناسب 
در اختیار داریم. تک تک این چیزهاست که 
باعث می شود شرایط خوبی داشته باشیم و با 
آمادگی کامل وارد مسابقات مقدماتی جام ملت ها 
می شویم.« او درباره رقابت با لائوس، مغولستان 
و هندوستان در مرحله مقدماتی جام ملت های 
زیر۲۰سال آسیا، تأکید کرد: »تجربه حضور در 
جام جهانی زیر ۲۰ سال باعث شد تا بدانیم در 
رده های پایه اسم اصلاً مهم نیست . در تیم ملی 
بزرگسالان هم چنین چیزی را شاهد هستیم. او 
افزود: می بینیم انگلستان و برزیل به سایر تیم ها 
می بازند. ما باید تمام تلاش خودمان را بکنیم و 
به اسم و شخصیت هر تیمی کاری نداشته باشیم. 
با احترام باید مقابل تمام تیم ها که قابل احترام 

هم هستند بازی کنیم.«

مدیریت ورزش2
دوشنبه  26 شهریور 1403  شماره 7646

 دهمین دوره مسابقات جام جهانی فوتسال ۲۰۲4 
در ازبکستان آغاز شد و ملی پوشان کشورمان در 
نخستین دیدار به مصاف ونزوئلا خواهند رفت. 
تیم ملی فوتسال کشورمان در رنکینگ فیفا 
جایگاه چهارم را به خود اختصاص داد و حالا در 
نخستین دیدار به مصاف تیمی خواهد رفت که 

در رده بیست و یکم رنکینگ جهانی قرار دارد.
 ونزوئلا بعد از برزیل و آرژانتین و با پیروزی مقابل 
پاراگوئه، موفق شد به عنوان تیم سوم امریکای 
جنوبی برای دومین بار به جام جهانی راه پیدا 
کند. این تیم در دور قبلی جام جهانی و در مرحله 
گروهی موفق شد با دو پیروزی و یک تساوی و با 
تفاضل گل کمتر نسبت به قزاقستان، به مرحله 

حذفی صعود کند. آنها در مرحله یک شانزدهم 
 نهایی با نتیجه نزدیک ۳-۲ مقابل مراکش 
شکست خوردند و حذف شدند. این تیم مانند 
بسیاری از تیم های اروپایی، سرمایه گذاری خوبی 
در فوتسال داشته و توانسته خود را در وضعیت 

خوبی قرار دهد.
 آنها مانند دیگر تیم های امریکای جنوبی، با 
استفاده از تکنیک و قدرت بدنی می توانند 
هر تیمی را به چالش بکشانند. ونزوئلا از نظر 
پیشکسوتان فوتسال تیم مرموزی محسوب 
می شود و این تیم می تواند تیم ملی کشورمان 
را به چالش بکشد. بهترین بازیکن این تیم 
کارلوس سانز است که کاپیتانی این تیم را برعهده 
دارد. سانز در آخرین بازی مرحله انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲4 در امریکای جنوبی کارت زرد گرفت 
و دو اخطاره شد و بازی با ایران را از دست داد.

 در سوی مقابل تیم ملی فوتسال کشورمان یکی 
از باتجربه ترین بازیکنان این دوره از مسابقات را در 
اختیار دارد که این بازیکن علی اصغر حسن زاده 
است. او با ۲۳ بازی رده یازدهم بیشترین بازی در 

جام جهانی را در تمام تاریخ به خود اختصاص 
داده است. حسین طیبی هم یکی دیگر از 
بازیکنان باتجربه ایران محسوب می شود که با 
حضور در لیگ قزاقستان، پرتغال و اسپانیا سابقه 

درخشانی در فوتسال دنیا دارد.
 علاوه بر این سعید احمدعباسی که یکی از 
ستاره های برجسته جام ملت های آسیا ۲۰۲4 
تایلند بود، یکی دیگر از بازیکنان خوب تیم 
ملی محسوب می شود. احمدعباسی در جام 
ملت ها با زدن ۸ گل و ثبت یک پاس گل، نه تنها 
به ایران کمک کرد تا سلطه خود را در آسیا حفظ 
کند، بلکه جایزه ارزشمندترین بازیکن آسیا را 
نیز به خود اختصاص داد. او یک تمام کننده 
عالی است و قطعاً یکی از ستاره های فوتسال 
در جام جهانی خواهد بود. در این شرایط تیم 
ملی فوتسال امروز ساعت 1۶ به وقت تهران 
در نخستین بازی خود در مرحله گروهی مقابل 
ونزوئلا به میدان خواهد رفت و در این دیدار 
چشم هواداران فوتسال به ساق بازیکنان باتجربه 

تیم ملی است.

ابهام درباره محل برگزاری صد و چهارمین ملاقات استقلال و پرسپولیس

معمای پیچیده دربی

 کسب عنوان سومی تیم ملی فوتسال در جام جهانی 2016 کلمبیا بهترین نتیجه فوتسال ایران در 
ادوار جام جهانی محسوب می شود. تیمی که با هدایت محمد ناظم الشریعه به این مقام تاریخی 
دست یافت. ملی پوشان کشورمان در مرحله گروهی با تیم های آذربایجان، اسپانیا و مراکش 
همگروه بودند و برابر آذربایجان به تساوی دست یافتند. پس از آن تیم ملی از اسپانیا 
شکست خورد و برابر مراکش به پیروزی رسید تا با چهار امتیاز و به عنوان تیم سوم راهی 
مرحله حذفی شود. ملی پوشان در مرحله یک هشتم نهایی، برزیل صاحب سبک را در 
ضربات پنالتی شکست دادند و بعد از پیروزی برابر پاراگوئه راهی نیمه نهایی شدند. 
روسیه با غلبه بر تیم ملی ایران راهی فینال شد. تیم ملی در مرحله رده بندی و در وقت 
قانونی برابر پرتغال به تساوی 2 بر 2 رسید. ملی پوشان در ضربات پنالتی با درخشش 
سپهر محمدی، دروازه بان تیم توانستند پیروز شوند و روی سکو قرار بگیرند. در آن دوره از 
مسابقات آرژانتین به عنوان قهرمانی رسید. در این بین فوتسال ایران تاریخچه 
بسیار درخشانی دارد که قهرمانی در مسابقات جام ملت های 2024 تایلند 
آخرین مقام این تیم محسوب می شود. فوتسال ایران با 1۳ قهرمانی، 
دو نایب قهرمانی و دو مقام سومی در رقابت های جام ملت های آسیا 
پرافتخارترین تیم جام ملت ها است. این تیم در جام جهانی هم 
یک بار در جایگاه سوم و یک بار در جایگاه چهارم قرار گرفت که 
از این نظر هم پرافتخارترین تیم آسیایی در جام جهانی محسوب 
می شود. پنج قهرمانی در بازی های آسیایی، سه نایب قهرمانی، 
دو مقام سومی و دو مقام چهارمی کارنامه تیم ملی در رقابت های 
جام جهانی کوچک است که این نتایج باعث شده تا فوتسال 
ایران پرافتخارترین تیم آسیایی در جام جهانی کوچک محسوب 
شود. علاوه بر این تیم ملی کشورمان یک قهرمانی و یک نایب 
قهرمانی در جام کنفدراسیون ها را در اختیار دارد که از این نظر 
هم پرافتخارترین تیم آسیایی رقابت های جام کنفدراسیون ها 
است. فوتسال ایران بین 12 بازی پرگل تاریخ ادوار جام های جهانی 
نیز حضور دارد و هفتمین بازی پرگل جام جهانی مربوط به دیدار تیم های 
ایران و ازبکستان در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 2021 لیتوانی است 
که با برتری ۹ بر ۸ به سود ملی پوشان کشورمان به پایان رسید. در این دیدار 
سعید احمدعباسی )۳(، علی حسن زاده )2(، مهدی جاوید )2(، مسلم اولادقباد 
و فرهاد توکلی گل های ایران را به ثمر رساندند. علاوه بر این نام تیم ملی در 
هشتمین بازی پرگل ادوار جام جهانی هم دیده می شود و در جام جهانی 1۹۹2 
هنگ کنگ تیم ملی با نتیجه 10 بر 6 از سد پاراگوئه عبور کرد. سعید رجبی 
شیرازی )۳(، محسن گروسی )2(، مجید صالح )2(، اکبر یوسفی )2( و صادق 

ورمزیار گلزنان ایران در این مسابقه بودند.

سومی، بهترین نتیجه در ادوار جام جهانی

 کوله بار سنگین فوتسال ایران

احمد اسماعیل پور یکی از بازیکنان 
نامدار فوتسال ایران در ادوار گذشته 
بود که پس از کسب عنوان سومی 
تیم ملی در جام جهانی ۲۰1۶ کلمبیا 
از تیم ملی خداحافظی کرد. او در 
خصوص دهمین دوره مسابقات جام 
جهانی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»تیم ملی در گروه خوبی قرار گرفته 
و در صورت حضور در جایگاه دومی 
در مرحله گروهی می تواند با شرایط 
بهتری به مراحل بالاتر راه یابد. 
استراتژی تیم ملی باید صعود به 

عنوان تیم دوم باشد.«
او می افزاید: »تیم هایی همچون 
روسیه و صربستان در این دوره 
از مسابقات جام جهانی حضور 
ندارند و این موضوع کار تیم ملی را 
برای صعود به جمع 4 تیم راحت تر 
می کند. در حال حاضر بازیکنان 
خوبی در تیم ملی حضور دارند، 
حسن زاده،  همچون  بازیکنانی 
طیبی و احمد عباسی که تجربه 
حضور در مسابقات بزرگ را دارند، 
انتظار من به عنوان بازیکن سابق 
تیم ملی حضور در جمع 4 تیم 

پایانی مسابقات است و امیدواریم 
که این اتفاق بیفتد.«

اسماعیل پور در خصوص کسب 
عنوان سومی تیم ملی در جام 
جهانی ۲۰1۶ کلمبیا بیان می کند: 
»پروسه جوانگرایی در تیم ملی 
سال ها پیش از آغاز جام جهانی 
کلمبیا آغاز شد و بازیکنان جوان 
گلچین شدند و در اختیار محمد 
ناظم الشریعه، مربی آن تیم قرار 
گرفتند. ما تیم همدلی داشتیم و 
همین موضوع باعث شد تا بهترین 
نتیجه ادوار جام جهانی را کسب 
کنیم. کسب عنوان سومی مسابقات 
جام جهانی کار آسانی نبود اما ما 
توانستیم تیم های خوبی همچون 
برزیل را شکست دهیم و به این 

عنوان برسیم.«
او که عنوان سومین بازیکن برتر 
جهان در سال ۲۰1۶ را به خود 
اختصاص داده بود، می افزاید: »در 
تیم ملی کنونی جوانگرایی صورت 
نگرفته و از دوره قبلی تنها 4 بازیکن 
در تیم ملی حضور ندارند و بازیکنان 
دیگر هم جزو بازیکنانی بودند که 

پشت خط تیم ملی بودند. بحث 
جوانگرایی سلیقه ای است اما به 
هر حال باید این اتفاق بیفتد. 
بهترین زمان برای جوانگرایی پیش 
از جام ملت های آسیا بود و تیم 
ملی می توانست با جوانگرایی، در 
جام ملت ها تجربه کسب کند و 
در همین جام جهانی به نتیجه 

» . برسد
این بازیکن اسبق تیم ملی در 
خصوص انتقاد مسئولان تیم ملی 
فوتسال از عدم برگزاری بازی های 
تدارکاتی می گوید: »این موضوع 
جدیدی نیست و ما هم با این 
موضوع مواجه بودیم. همیشه 
بازی های مرحله گروهی را به چشم 
و  می دیدیم  تدارکاتی  بازی های 
حالا هم این گونه است و جدال 
با تیم های ونزوئلا، گواتمالا و 
فرانسه بازی های تدارکاتی تیم ملی 
محسوب می شود. تیم ملی در جام 
جهانی لیتوانی هم می توانست 
سوم شود اما خودخواهی برخی ها 
باعث شد تا تیم ملی روی سکو 

». ود نر

تیم ملی باید در جمع 4 تیم برتر جهان قرار گیرد

اسماعیل پور: جوانگرایی در تیم ملی نباید سلیقه ای باشد


